X:\ПЕЧАТЬ 2025\Постановления 2025\Васильева О.А\О внесении изменений в постановление 326 от 20.04.2022 (одобрен на 26.06.2025)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__________2025 года № ______

О внесении изменений в постановление администрации от 20 апреля 2022 года № 326 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации от 12 апреля 2010 года № 144 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 20 апреля 2022 года № 326 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 14 ноября 2022 года № 807, от 18 августа 2023 года № 537, от 2 мая 2024 года №296, от 30 октября 2024 года № 648, от 19 февраля 2025 года № 70, от 6 мая 2025 года № 244) и в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»  (приложение) (далее – Административный регламент):
1.1. Пункт 1.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.3. Информация о месте нахождения администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация), предоставляющей муниципальную услугу, организации, участвующей в предоставлении услуги и не являющейся многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, графиках работы, контактных телефонах, адресах электронной почты размещается:
на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги (в доступном для заявителей месте);
- на сайте Пикалевского городского поселения https://pikadmin.ru/;
- на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГБУ ЛО «МФЦ»): https://mfc47.ru/;
- на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ): www.gosuslugi.ru.
- в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области» (далее - Реестр).
Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, результаты предоставления муниципальной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления муниципальной услуги.»;
1.2. Пункт 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 13 рабочих дней с даты поступления заявления в администрацию.»;
1.3. Пункт 2.13 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет в администрации:
- при личном обращении – 1 рабочий день с даты поступления;
- при направлении запроса почтовой связью в администрацию - 1 рабочий день с даты поступления;
- при направлении запроса из ГБУ ЛО «МФЦ» в администрацию – 1 рабочий день с даты поступления документов из ГБУ ЛО «МФЦ» в администрацию;
- при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ) – 1 рабочий день с даты поступления.»;
1.4. Пункт 2.14 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации , необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;
1.5. Подпункты 2 и 3 пункта 3.1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов – 10 рабочих дней;
3) Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 1 рабочий день;»;
1.6. Подпункт 3.1.3.2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.3.2.4. Срок выполнения административной процедуры составляет не более 10 рабочих дней с даты окончания первой административной процедуры.»;
1.7. В пункте 3.1.4.2 Административного регламента слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;
1.8. В пункте 3.3.1 Административного регламента слова «усиленной квалифицированной электронной подписью» заменить словами «простой электронной подписью»;
1.9. Девятый абзац пункта 6.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Работник ГБУ ЛО «МФЦ», ответственный за выдачу документов, полученных от администрации по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от администрации сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка или посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации			                  	     	             Д.Н. Садовников

Разослано: ОУМИ-2, ПЦБ, СМИ, РМНПА, ООиПО (для МФЦ), дело.

Согласовано:
Н.В. Анкудинова
О.А. Васильева
О.В. Хапцова

Исполнитель: Травникова Е.М.

3